
cs
v:

 B
O

A2
01

80
62

20
16

22/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 120

20429

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO

ORDEN EIE/1064/2018, de 7 de junio, por la que se resuelve la convocatoria del Premio 
“Aragón Orientación Profesional” 2017.

Por Orden EIE/2319/2017, de 22 de diciembre, fue convocado el Premio “Aragón Orienta-
ción Profesional”2017 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 21, de 30 de enero de 2018), con 
una dotación inicial de 6.000 euros.

Dicho premio se convocó en régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo con lo es-
tablecido en el artículo 14, punto 2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de 
Aragón, con el objeto de premiar nuevos proyectos de investigación o innovación o de tra-
bajos de investigación e innovación ya implantados, en materia de orientación profesional que 
se puedan plasmar en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, con sujeción a las 
bases reguladoras aprobadas por Orden EIE/1835/2017, de 10 de noviembre, por la que 
aprueban las bases reguladoras del Premio “ Aragón Orientación Profesional “.

De conformidad con la citada orden de convocatoria y de acuerdo con el informe emitido 
por la Comisión de Valoración previsto en el artículo decimotercero de las bases de la referida 
orden, que se ha reunido para valorar las solicitudes presentadas, el Servicio de Intermedia-
ción del Instituto Aragonés de Empleo, ha elevado la correspondiente propuesta definitiva de 
concesión del premio de acuerdo con lo estipulado en dicho artículo decimotercero de la re-
ferida orden, con fecha de 7 de mayo de 2018.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Otorgar el Premio “Aragón Orientación Profesional” 2017, en su modalidad A 
(“Mejor proyecto innovador en el ámbito de la orientación”), por un importe de 2.000 euros y 
un diploma acreditativo a D.ª Isabel Álvarez Serón, al haber obtenido 69,50 puntos el proyecto 
presentado “Yoca Test”, de acuerdo con la valoración obtenida en régimen de concurrencia 
competitiva una vez aplicados los criterios establecidos en el artículo undécimo de las bases 
de la orden de convocatoria.

De acuerdo con las deliberaciones de la Comisión de Valoración, este proyecto ha sido 
elegido porque constituye un instrumento de aplicación directa en la práctica de la orientación 
profesional, al tratarse de un test on-line, accesible, universal, completo, con carácter inno-
vador al incluir una visión de 360.º .

Asimismo, se otorga el Premio “Aragón Orientación Profesional” 2017, en su modalidad C 
(“Mejor ejemplo de Buenas Prácticas en el ámbito de la orientación) por un importe de 2.000 
euros y un diploma acreditativo a D.ª Cristina Bravo Barrio, D.ª Natalia González Roldón, D.ª 
Mercedes López Fatás, D.ª María José Ramón Alcázar, y D. Eduardo Marco Ruiz, al haber 
obtenido 88 puntos el proyecto presentado “Plan de orientación académico profesional en un 
centro educativo”, de acuerdo con la valoración obtenida en régimen de concurrencia compe-
titiva una vez aplicados los criterios establecidos en el artículo undécimo de las bases de la 
orden de convocatoria. Al tratarse de un proyecto realizado por un grupo de cinco personas, 
el importe se repartirá entre todos los autores recibiendo cada uno idéntica cuantía.

De acuerdo con las deliberaciones de la Comisión de Valoración, este proyecto ha sido 
elegido porque se trata de proyecto de buenas prácticas fácilmente extrapolable, que propor-
ciona una herramienta que facilita la orientación académica y profesional individualizada y 
diversificada.

El otorgamiento del premio, en sus dos modalidades, por cuantía total de 4.000 euros, se trami-
tará como una subvención con cargo a la línea presupuestaria 51015/G/3221/480148/33005, PEP 
2006/000866 con cargo al presupuesto del ejercicio 2018.

El pago se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su 
Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la Orden 
EIE/1835/2017, de 10 de noviembre, por la que aprueban las bases reguladoras del Premio 
“Aragón Orientación Profesional “ y la Orden EIE/2319/2017, de 22 de diciembre, por la que 
se convoca para el año 2017 el Premio “Aragón Orientación Profesional”.

Segundo.— Declarar desierta la modalidad B (Mejor trabajo de Investigación en el ámbito 
de la orientación”) al no haberse presentado ninguna candidatura a esta modalidad.

Tercero.— Desestimar el proyecto presentado en la modalidad A) Premio al “Mejor pro-
yecto Innovador en el ámbito de la orientación”: “El viaje del Héroe”; así como se desestima 
en su modalidad C) Premio al “Mejor ejemplo de Buenas Prácticas en el ámbito de la orienta-



cs
v:

 B
O

A2
01

80
62

20
16

22/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 120

20430

ción”, el proyecto “Evolución de contenidos para un equilibrio de materiales en la orientación”, 
habiendo obtenido respectivamente un total de 49 y de 40 puntos y, por tanto, no haber obte-
nido la mejor valoración de acuerdo con el artículo 11 de las bases reguladoras según la 
Orden EIE/1835/2017, de 10 de noviembre.

Cuarto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; en el artículo 14 de la Orden 
EIE/1835/2017, de 10 de noviembre, por la que aprueban las bases reguladoras del Premio “ 
Aragón Orientación Profesional “ y en la Orden EIE/2319/2017, de 22 de diciembre, por la que 
se convoca para el año 2017 el Premio “Aragón Orientación Profesional”.

En el supuesto de incumplimiento de cualquiera de las normas aplicables, se procederá a 
declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de la misma, o a su reintegro y al ejer-
cicio de las acciones que correspondan según la normativa vigente.

Quinto.— El adjudicatario de esta ayuda está obligado a suministrar información sobre la 
ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de 
marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Sexto.— La presente orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página 
web del Instituto Aragonés de Empleo, de acuerdo con lo establecido en el artículo 23.3 de la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicará la conce-
sión de ayuda en la Base Nacional de Datos de Subvenciones.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Economía, Industria y Empleo, en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente a la publicación de la orden de resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la 
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 7 de junio de 2018.

La Consejera de Economía, Industria y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de las Cortes de Aragón, de 14 de junio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-Ley 2/2018, de 8 de mayo, por el que se establecen medidas urgentes para reparar los daños causados y las pérdidas pro
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1057/2018, de 1 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Trabajo Social en el Hospital Clínico Universitario “
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Angiología y Cirugía Vascular en el Hospit
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Neurología en el Hospital Clínico Universi
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería, en la


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2018, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se modifica la Resolución de 21 de mayo de 2018, por la que se hacen públicas las listas definitivas de admitidos y excluidos a los procedimient

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1058/2018, de 12 de junio, por la que se regula el procedimiento de habilitación para personas gerocultoras y cuidadoras en centros y servicios sociales, auxiliares de ayuda a domicilio y asistentes personales, en el ámbito del Sistema para la A

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Calatayud, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de la categoría de Ingeniero Superior en el Hospital Ernest LLuch de Calat
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cargos a Terceros Prefacturación y Facturación, en la planti



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1059/2018, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, en materia de protección civil para 2018.
	ORDEN PRE/1060/2018, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la “Fundación José Antonio Labordeta” para la realización de actividades para el desarrollo de los fines de dicha fundación
	ORDEN PRE/1061/2018, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de la mediación familiar y la intervención familiar en Aragón.
	ORDEN PRE/1062/2018, de 29 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Opel España S.L.U., para la realización de actuaciones en materia de reconocimiento de competencias profesionales adquirida
	ORDEN PRE/1063/2018, de 6 de junio, por la que se autoriza el arrendamiento con opción de compra mediante subasta, de bienes inmuebles pertenecientes al Ayuntamiento de Ferreruela de Huerva.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1064/2018, de 7 de junio, por la que se resuelve la convocatoria del Premio “Aragón Orientación Profesional” 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en las modalidades de talleres profesionales y de talleres prof
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se dictan instrucciones en materia de convalidaciones de módulos profesional de ciclos formativos de Formación Profesional.
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de las prácticas de los estudiantes de Master en Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachil
	RESOLUCIÓN 14 de junio de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dictan instrucciones para el desarrollo de las prácticas escolares de los estudiantes de los Grados en Magisterio en Educación Infantil y en Magist

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 89/2018, de 22 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la participación del Gobierno de Aragón en la Fundación Dieta Mediterránea y se designan representantes.
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de noviembre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica, unifica y refunde en un único
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de implantación de planta de 
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2018, del Director General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por la que se ordena la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de la ratificación de los Estatutos del Comité Aragonés de Agricultura Ecológica.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1065/2018, de 28 de mayo, por la que se establecen modificaciones en la asignación poblacional de determinadas plazas de plantilla orgánica, correspondientes a Equipos de Atención Primaria de los Sectores Sanitarios del Servicio Aragonés de Salu
	ORDEN SAN/1066/2018, de 7 de junio, por la que se establece la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2018.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, en el procedimiento MHC 501/15.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores del Extracto de la Orden EIE/994/2018, de 31 de mayo, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/607/2016, de 6 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica en Biescas, expediente AT-156/2017.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y participación pública, la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación denominado “Lopín”,
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa el paso de sustitución línea área

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de u
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública de cambio de titularidad y reanudación de la actividad en el centro de acuicultura en el Río Ebrón en el término municipal El Cuervo (Teruel) promovido por el 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en San Esteban de Litera (Huesca), organizado por Iniciativa y Conocimiento para la Formación, 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, relativo al recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 93/2018-BG.
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, relativo al recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 99/2018-B/D.
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, relativo al recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado número 21/2018-BC.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CASTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Casting, relativo a convocatoria de asamblea general ordinaria.




